— 1 —

西建协发〔2023〕26 号

西安建筑业协会
关于公布 2023 年度（上半年）西安市
建筑优质结构工程认定结果的通知

各会员单位、各建筑施工企业：

依照西安建筑业协会《关于开展 2023 年度西安市建筑

优质结构工程评审工作的通知》（西建协发[2023]4 号）文

件精神，由企业申报，协会组织专家对申报工程进行了现场

核查；西安市建筑优质结构工程评审委员会 2023 年 7 月 18

日会议审定，并向社会公示 7 日后，中建三局集团有限公司

西北分公司承建的华润置地·万象里项目二批次一标段（T2、

S2 楼及部分地下室）等 97 项工程被评为 2023 年度（上半年）

西安市建筑优质结构工程（名单附后），现予以公布。

— 2 —

附件：2023 年度（上半年）西安市建筑优质结构工程认

定结果名单

西安建筑业协会

2023 年 7 月 28 日

西安建筑业协会综合管理与科技推广部 2023年7月28日印发

— 3 —

附件：

2023 年度（上半年）西安市建筑

优质结构工程认定结果名单

序

号
承 建 单 位 工 程 名 称

项目

经理

1
中建三局集团有限公司西北分

公司

华润置地·万象里项目二批

次一标段（T2、S2 楼及部分

地下室）

魏星

2 中国五冶集团有限公司 紫薇毓秀府（一期） 张晓龙

3 中国五冶集团有限公司
泾河新城泾河智谷项目（一

期）一标段
刘永岗

4
中建三局集团有限公司西北分

公司

国网陕西省电力公司电力

科学研究院科技产业基地

（四期）电网环保综合实验

用房

张栋

5 中建八局第二建设有限公司
西安市儿童医院经开院区

项目
祝超

6 陕西建工安装集团有限公司
高新•天谷雅舍项目南地块

二标段工程
张旭

7 陕西航天建设集团有限公司
观澜锦上苑项目二期总承

包施工一标段
华誉哲

8
中天西北建设投资集团有限公

司

碧桂园凤凰城 E 地块二期

（1、2、5、8#住宅及附属

商业、27#、30#商业及地下

建筑）

葛天降

9
中建三局集团有限公司西北分

公司

西部机场集团置业西安高

新 CID 项目（二期）
许广兴

— 4 —

10 中国建筑第八工程局有限公司

西安咸阳国际机场三期扩

建工程东航站楼施工及管

理总承包一标段（主楼、北

一、北二、北三指廊及北连

接区、信息中心）

于新平

11

中化学南方建投（江西）有限

公司、中国化学工程第十三建

设有限公司、中国化学工程第

四建设有限公司、中国化学工

程第七建设有限公司、中化学

建设集团有限公司、中化学建

设投资集团安徽工程有限公

司、中化学建设投资集团有限

公司

中国丝路科创谷起步区 01、

03、07、08 单元（一期）
侯绪忠

12

中国建筑股份有限公司、中建

新疆建工（集团）有限公司、

中国建筑第二工程局有限公司

未来之芯（航天高技术应用

中心）
张朋

13
中建三局集团有限公司西北分

公司
陕西师范大学学生公寓 李开来

14
陕西煤业化工建设（集团）有

限公司
沣西新城第五学校 惠智勇

15 陕西建工集团股份有限公司
陕西新华发行集团西北出

版物物流配送中心
杨科

16 陕西建工集团股份有限公司 丝路创智谷 马威伟

17 陕西青华建设工程有限公司
中大国际玖玖康养健康城 A

区
雷钊

18
中铁建设集团有限公司西北分

公司

西安市莲湖区“三馆建设”

PPP 项目
穆兆林

19 中建三局城建有限公司 曲江•新坐标二期 曹泽辉

— 5 —

20
中铁城建集团第一工程有限公

司

泾河新城秦创原医疗健康

科技产业园一期项目（10#

国际医学、11#教学办公、

12#宿舍餐厅、13#宿舍范围

及附属地下室）

李生超

21
陕西建工第三建设集团有限公

司
紫云府 DK11 项目三标段 刘永新

22
陕西建工第五建设集团有限公

司
新世纪广场 景礼国

23 中铁十五局集团有限公司 西安电子谷项目 AE 区 李长福

24 中国建筑第四工程局有限公司 西安高新新罗酒店项目 崔胜鹏

25
陕西建工第五建设集团有限公

司

海康威视西安科技园建设

项目（一标段）
付宝

26 中国建筑第八工程局有限公司 和利时西北总部基地项目 张新虎

27 陕西建工集团股份有限公司
先进催化材料与技术创新

中心及产业化建设项目
吴宁远

28
中建三局集团有限公司西北分

公司

陕西省中医药研究院迁建

项目（一期）中医药研究中

心建设项目、区域优势病种

研究中心建设项目

马强

29 陕西有色建设有限公司
西安市城建档案馆建设项

目
王博

30 中国十七冶集团有限公司

西安高新区鱼化寨安置性

商品房项目 EPC 工程总承包

一标段

刘生强

31
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安团结安置社区及配套

项目（谭家村 DK-1）
郭鹏

32
陕西建工第五建设集团有限公

司

金泰•青龙台项目 DK2-1-1

期二标段
刘宇博

— 6 —

33
陕西建工第五建设集团有限公

司

金泰•青龙台项目 DK2-1-1

期一标段
刘宇博

34 中核华辰建筑工程有限公司
西咸新区第一高级中学项

目
高庄

35 西安市建总工程集团有限公司

西安高新区陈林村集体土

地上棚户区改造项目（安

置）一标段

魏拴

36 中国十七冶集团有限公司
中冶集团西北区域总部项

目第一批
徐小钦

37 中国华西企业有限公司 文景尚品雅筑 刘巧

38 中铁建工集团有限公司
西安市地铁六号线一期西

安南站站
许彪

39
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安团结安置社区及配套

项目（团结村 DK-1、DK-2）
刘金洲

40
中国水利水电第三工程局有限

公司
西安港通关服务中心项目 董明

41
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安高新第一中学（高中

部）改扩建暨社会共享停车

场建设项目 1#综合楼、2#

操场、3#门卫、4#地下室及

室外连廊

李军卫

42 中国建筑第四工程局有限公司

陕西果业贸易集团临空跨

境供应链中心（综合业务中

心、质量检测中心、产品研

发中心、门房 1、门房 2、

地下车库）

邓伟

43
中建三局集团有限公司西北分

公司

西安杜城二期军官安置住

房
顾庭保

44
中建三局集团有限公司西北分

公司

高新金茂悦园项目施工一

标段
张苗

45 陕西中洋建设工程有限公司
长安区郭南村城中村改造

项目（GN-6）一期
李斌强

— 7 —

46 中国十七冶集团有限公司
中冶集团西北区域总部项

目第二批
孔繁锋

47 陕西省泰烜建设集团有限公司
空港底张商务办公大楼项

目
刘学军

48 中铁十一局集团有限公司

隆润城 11#、12#、13#、14#、

18#、19#及三标段出地面楼

梯间、机动车入口、地下车

库

许丹

49
中建三局集团有限公司西北分

公司

东三爻小区北区（1#-8#楼

及车库）
杨刚

50 中国建筑第四工程局有限公司 红旗村廉租住房项目 李博

51 中建八局第二建设有限公司
西安经开第十小学改扩建

项目
候庆达

52
陕西建工第三建设集团有限公

司
星皓和悦项目二期 徐晓华

53 中建八局第二建设有限公司 白桦林天成（一期）一标段 郁永星

54 中国建筑第八工程局有限公司 泾河新城体育公园项目 陈石

55
中国建筑一局（集团）有限公

司

丝绸之路风情城二期恒河

象谷、沙海秘境、1#、2#楼
董欢涛

56 中国十七冶集团有限公司
双江公寓公租房项目建安

工程
张所杰

57
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安高新区东晁村安置性

商品房项目施工总承包二

标段

李智军

58 中建四局第三建设有限公司
空港阳光里棚户区改造（四

期）项目（东区）
陈龙

59
中建一局集团第三建筑有限公

司
湖滨府三期一标段 周亚军

60 中建七局第四建筑有限公司
绿地能源国际金融中心 C地

块
刘伟

— 8 —

61
上海绿地建设（集团）有限公

司

绿地丝路全球贸易港住宅

二期项目（北区）三批次
景俊峰

62 中国建筑第八工程局有限公司
陕西省公共卫生中心（一

期）项目
黄昌根

63
中国建筑一局（集团）有限公

司

曲江电竞产业园-配套区工

程一标段
吴丰波

64
陕西建工第五建设集团有限公

司

西安高新区东晁村安置性

商品房项目施工总承包一

标段

韩能俊

65 中建三局集团有限公司
西安国际港务区陆港第三

学校（一阶段）
朱晓峰

66 上海建工五建集团有限公司 西安艾美艺术广场 周志武

67 九冶建设有限公司

年产 500MW 高效单晶 PERC

光伏电池和 3GW 高效单晶光

伏组件生产基地项目-B3 车

间工程

谭晓斌

68
中国建筑一局（集团）有限公

司

丝绸之路风情城二期瑰丽

波斯、众神之战、荣耀罗马、

雪国极光项目

王智

69 中建七局第四建筑有限公司
绿地能源国际金融中心 A地

块
褚万飞

70
中国建筑一局（集团）有限公

司

西北工业大学长安校区海

天苑大楼
鲍喜臣

71
陕西建工机械施工集团有限公

司

西安交通大学创新港校区

学生生活 E 区食堂项目
耿俊峰

72 中国建筑第四工程局有限公司 空天动力创新产业园项目 万黔云

73
陕西建工第六建设集团有限公

司
艾索信息产业园一期 辛帅

74 陕西建工集团股份有限公司

金泰东郡项目地块一、二

（三段）（4#、5#、7#、16#、

19#、27#楼及地下车库）

段晓锋

— 9 —

75 陕西建工集团股份有限公司
金泰东郡项目地块四：二段

（2#、8#、9#楼及地下车库）
张军营

76
陕西建工第一建设集团有限公

司

陕西省消防救援总队训练

基地建设项目（一期）
刘厚存

77 中铁十五局集团有限公司 西安国际文化传播中心 李向辉

78
陕西建工第三建设集团有限公

司

万锦城住宅小区开发项目

3-R1 地块 C1 标段
赵琛

79 中国建筑第二工程局有限公司 西安融创奥城东区项目 DK5 黄伟民

80
陕西建工第三建设集团有限公

司

万锦城住宅小区开发项目

3-R1 地块 C2 标段
梁飞

81
中建新疆建工（集团）有限公

司

智能钻探装备及煤层气开

发产业基地项目综合楼、4B

门房、固废间及铁屑间、油

漆库及液压油间、氢氧发生

器间

卜云飞

82 中国建筑第二工程局有限公司

航天基地朱坡村集体土地

上棚户区改造项目（开发

DK2）一标段（1-14#楼）

屈玉虎

83 西安市建总工程集团有限公司
天地源云水天境项目四标

段
王伯伟

84
江苏中南建筑产业集团有限责

任公司
卓越坊二期一标段 李涛

85
陕西建工第五建设集团有限公

司

陕煤研究院泾河新城新能

源产业基地项目（一期）一

标段

王磊

86
中建一局集团第三建筑有限公

司

北方长龙军民融合复合材

料产业基地
米展涛

87
中铁城建集团第一工程有限公

司

中国铁建·青秀城（一期一

标段）（1-2 号楼、23 号楼

及部分地下车库）

雷鹏

— 10 —

88 中建七局第四建筑有限公司

西安团结安置社区及配套

项目（团结村 DK-4、DK-5、

DK-6）

房新龙

89 中国建筑第二工程局有限公司

西安市建筑行业阿房宫养

老公寓及养老服务中心项

目一标段一期

张建民

90 西安标杆建设工程有限公司
科为城•熙府（一期）一标

段
赵亮

91
西安建工绿色建筑集团有限公

司
空港新城晋公庙学校 谢正东

92 中核华辰建筑工程有限公司
秦创原创新生态城（一期）

1#、6#、7#、11#、12#楼
安雷刚

93
陕西建工第三建设集团有限公

司
星皓和悦项目一期 雷娅

94
中建新疆建工（集团）有限公

司

2021 年中国联通陕西西安

数据中心二期新建工程
乔广强

95
中铁城建集团第一工程有限公

司

中国铁建明月府邸 1号地块

二标段
刘建明

96 陕西建工发展集团有限公司
西咸新区北营学校二期工

程
白博

97
中天西北建设投资集团有限公

司

传化智联西北运营中心项

目 DK-1-1(一标段)
辛乐